

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRADE E OLIVEIRA COMERCIO DE EXTINTOR	MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES		1,000	425,0000	425,00
ASSINADOC DESENV. LICENCIAMENTO DE SOFT	SERVIÇO DE ASSINATURA ELETRÔNICA		1,000	84,8000	84,80
CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CI	CONTRIBUIÇÃO PROGRAMA DE ESTÁGIO A ESTUDANTES		1,000	66,6500	66,65
CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTAC	PUBLI. DE EXTR DE DELIBERAÇÃO/RATIFICAÇÃO PARA ELAB DE PROJ		1,000	497,8300	497,83
CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTAC	PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2023		1,000	331,8800	331,88
CLICKSIGN GESTAO DE DOCUMENTOS S/A	SERVIÇO DE ASSINATURA ELETRÔNICA		1,000	592,6000	592,60
GILBERTO JULIO MARIA-ME	ADAPTADOR C/ ROSCA 3/4		1,000	5,0000	5,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	ENGATE RÁPIDO PL		1,000	5,0000	5,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	ENXADA CANAVIEIRA GOIVADA		1,000	72,0000	72,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	FACÃO PARA MATO		1,000	49,0000	49,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	FERRO DE SOLDA 60W		1,000	40,0000	40,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	LUVA DE VAQUETA		1,000	20,0000	20,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	MULTIMETRO DIGITAL		1,000	40,0000	40,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	TESOURÃO PODA GALHO		1,000	230,0000	230,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	TRENA 10MT		1,000	30,0000	30,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	VASSOURA PLÁSTICA COM CABO		1,000	27,0000	27,00
GILBERTO JULIO MARIA-ME	VONDER SOLDA ESTANHO		1,000	15,5000	15,50
GISELE ANTUNES SARRETA	NOTEBOOK SAMSUNG 15,6" INTEL 8GB/256SSD/WIN11		3,000	2.480,0000	7.440,00
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PULICAÇÃO DE COMUNICADO NO JORNAL DA CIDADE NO 26/08/2023		1,000	180,0000	180,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CADERNO UNIVERTÁRIO 10X1 160FLS		1,000	45,9000	45,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 07MM		1,000	3,0000	3,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 09 MM		2,000	3,0000	6,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 14MM		1,000	4,0000	4,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO CANON MAXIFY 5110 - CYAN		1,000	29,0000	29,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO CANON MAXIFY 5110 - YELLOW		1,000	29,0000	29,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO CANON MAXIFY 5110 - BLACK		1,000	29,0000	29,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	CARTUCHO CANON MAXIFY 5110 - MAGENTA		1,000	29,0000	29,00
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	ACESSÓRIO PARA MESA PORTA CANETA/CLIPS FUME		4,000	13,2500	53,00
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	ACESSÓRIO PARA MESA PORTA CLIPS MAGNÉTICO FUME		3,000	7,2900	21,87
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	ARQUIVO MORTO		5,000	44,9000	224,50
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	BLOCO DE RECADO POST-IT 76X76 100FLS AMARELO		5,000	8,5900	42,95
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	BLOCO DE RECADO POST-IT 76X76 100FLS ROSA		5,000	9,3500	46,75
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICA		1,000	65,0000	65,00
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CANETA MARCA TEXTO GEL AMARELA CX C/ 12		1,000	49,9000	49,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR 200 AMARELA CX C/12		1,000	18,9000	18,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	COLA EM BASTÃO 20 GR PCT C/ 06		1,000	51,9000	51,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	ESTILETE LARGO CX. C/12		1,000	27,9000	27,90
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	ETIQUETA CARTA 25 FLS 138,11 X 212,73 MM CT C/50		1,000	21,4000	21,40
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	FITA ADESIVA "CUIDADO FRÁGIL" 48MMX100MT		1,000	41,9000	41,90

# ESTADO DE SÃO PAULO

## CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2023**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	GRAMPEADOR 20 FLS		4,000	26,5000	106,00
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO 12,5L		6,000	15,9000	95,40
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G C/50		3,000	19,5000	58,50
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PAPEL SULFITE A4 75G CX C/ 10 PCT X 500FLS		3,000	229,2000	687,60
REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PASTA POLIONDA 55MM		3,000	45,4000	136,20
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	COPO COPOPLAST 180ML CX (25X100)		1,000	99,9900	99,99
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	MEXEDOR DE CAFÉ C/ 500		1,000	8,9900	8,99
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8X300MT STATUS		2,000	61,5000	123,00
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	PAPEL INTERFOLHA 100% VIRGEM		15,000	17,4900	262,35
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO LIXO 100L C/ 100 P4		2,000	52,9900	105,98
SHOP DAS EMBALAGENS JARDINOPOLIS EIRELI	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		2,000	21,6000	43,20
SIMM COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA.	LICENÇA ESET PROTECT ESSENTIAL (11 RENOVAÇÕES E 13 NOVAS)		1,000	2.346,5000	2.346,50
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/ 48		10,000	32,0000	320,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		6,000	17,9900	107,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AGUA SANITARIA		12,000	4,9900	59,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL 1 LITRO 46%		5,000	7,4900	37,45
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO 1LT LAVANDA		5,000	7,4900	37,45
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L		2,000	8,6900	17,38
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		30,000	13,9900	419,70
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM RAMA 20G		10,000	5,9900	59,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ MATTE 250G		3,000	7,4900	22,47
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	COLA SUPER BONDER LIQUIDO		2,000	6,7900	13,58
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CRAVO DA INDIA 20G		10,000	7,9000	79,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DES. LYSOFORM 01 LITRO TRAD.		2,000	16,9000	33,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		15,000	5,7900	86,85
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	15,9000	95,40
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE 500ML NEUTRO		12,000	2,1900	26,28
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		3,000	6,2500	18,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	GENGIBRE KG		1,182	14,9915	17,72
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPA PISOS RAJJALIM 1L		10,000	6,9900	69,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	5,9900	35,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		4,000	8,4900	33,96
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANO DE CHÃO REFORÇADO		4,000	8,9000	35,60
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	RODO PLASTICO 40CM		1,000	22,5000	22,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM BARRA		1,000	14,9900	14,99
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SUCO MAGUARY 500ML CAJU		15,000	3,9900	59,85
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	VANISH KARPEX 500ML		2,000	24,9000	49,80

**Total Geral do Mês ---->**

16.842,93